
UCHWAŁA ZARZ ĄDU KRAJOWEGO SLD  

ws. przygotowanego przez Ryszarda Kalisza raportu d ot. śmierci  

Barbary Blidy 

 

Godność każdego człowieka niezależnie od formuły jego życia i stosunku do niego 

ludzi sprawujących władzę podlega poszanowaniu i ochronie. Dlatego też ci, którzy do 

władzy pretendują zrzeszając się w partie polityczne i tworząc programy polityczne są 

obowiązani do przestrzegania w nich zasady przyrodzonej godności każdego człowieka. 

 

Tragiczna śmierć Barbary Blidy, byłej wieloletniej posłanki Sojuszu Lewicy 

Demokratycznej i byłej minister, poza przyczynami bezpośrednimi, miała swoje źródło 

również w działaniach o charakterze ideologicznym i politycznym. 

 

Koncepcja polityczna PiS-u opierająca się na budowie formuły zwanej „IV RP” 

nastawiona była na wywołanie gniewu na otaczającą ludzi rzeczywistość całej zbiorowości 

narodowej i każdej osoby oddzielnie - poprzez przyjmowany dogmat winy lub szkodliwego 

postępowania całych grup politycznych, społecznych, zawodowych lub środowiskowych.  

 

Ryszard Kalisz przedstawił spójny, dobrze przygotowany projekt Sprawozdania 

końcowego Komisji Śledczej do zbadania okoliczności tragicznej śmierci byłej posłanki 

Barbary Blidy, który obnaża metody za pomocą których PiS w swojej działalności, gotowa 

była ograniczyć prawa i wolności obywatelskie w Polsce. 

SLD akceptuje jego wnioski.  

 

 Sojusz Lewicy Demokratycznej apeluje do wszystkich obywateli w szczególności do 

polityków którzy teraz sprawują bądź będą sprawować najwyższe funkcje publiczne w 

Państwie, o dokładne przeczytanie tego Sprawozdania i chwilę refleksji nad nim - bo będzie 

to refleksja nad Rzeczpospolitą Polską. 

 

Zarząd Krajowy SLD wyraża podziękowania przewodniczącemu Komisji Śledczej do 

zbadania okoliczności tragicznej śmierci byłej posłanki Barbary Blidy Ryszardowi Kaliszowi 

oraz całej Komisji Śledczej, za rzetelna prace i doprowadzenie do wyjaśnienia przyczyn 

śmierci wieloletniej posłanki SLD Barbary Blidy. Jednocześnie Zarząd Krajowy SLD apeluje do 

wszystkich prodemokratycznych ugrupowań w Sejmie o poparcie tego raportu i jego 

konkluzji, a także wniosków wobec osób odpowiedzialnych za tragiczną śmierć Barbary Blidy. 

 

Warszawa, 20 czerwca 2011r. 


